А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

«15»  04  2025 г.                                № 144-ОД

Об открытии школьного
оздоровительного лагеря «Парус»

На основании приказа управления образования администрации города
Белгорода  от  13.02.2019  года.  №228   «Об  обеспечении  отдыха  и
оздоровления детей в 2019 году» открыт школьный оздоровительный лагерь
с дневным пребыванием детей «Парус». На основании выше изложенного и
заявлений родителей учащихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть с 02.06.2025 г. по 20.06.2025г. оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей «Парус».  Назначить начальником школьного лагеря
«Парус» заместителя директора Одинцову Ю.В.

2. Назначить заместителем начальника школьного лагеря «Парус» учителя
начальных классов Пинчук Е.Д.

3. Начальнику школьного лагеря заместителю директора Одинцовой Ю.В.:
3.1.  обеспечить  оздоровительную  и  экскурсионно-туристическую

деятельность учащихся;
3.2.  обеспечить  качественную  подготовку  оздоровительного  школьного

лагеря   до 21.05.2025г.;
3.3.  обеспечить  сохранность  жизни  и  здоровья  воспитанников  школьного

оздоровительного лагеря.
4.   Назначить Иванину К.А. вожатой школьного лагеря «Парус».
5.  Старшей   вожатой   Иваниной  К.А.  составить  план  мероприятий  в

школьном  оздоровительном  лагере  «Парус»,  включив  мероприятия
культурно-массовой  и  гражданско-патриотической  направленности,  по
профилактике  ДТП,  посещение  музеев,  кинотеатров,  экскурсии  по
памятным местам Белгорода.

6. Классным руководителям 1-8, 10 классов провести работу с учащимися и
их родителями по привлечению детей в школьный лагерь;

6.1.  До  19.05.2025г.   предоставить  списки  учащихся  для  зачисления  в
школьный лагерь и заявления от родителей;

6.2. Подготовить пакет документов на учащихся льготной категории.
7. Определить под игровые комнаты -№ 207, 211.
           под кружковые занятия – №208, спортивный зал

 под видеозал - актовый зал.
 8. Начальнику школьного лагеря «Парус», заместителю директора Одинцовой
Ю.В.,  учителям,  ответственным  за  кабинеты,  провести  работу  по  их
оформлению.

9. Назначить   воспитателями отрядов:
1. Новожилову  Валерию Владиславовну
2. Баран Ларису  Васильевну
3. Коломоец Алину Сергеевну
4. Чмиреву  Валентину Николаевну
5. Литвинову Нину Ивановну
6. Чмиреву Валентину Николаевну
7. Охрименко Алину Сергеевну
8. Нестеренко Людмилу Геннадьевну
9. Брижаневу Яну Сергеевну
10. Вицко Надежду Григорьевну

10. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на воспитателей
отрядов.

11.Назначить  ответственными  за  физическую  подготовку  школьников
Прохорова Д.С., Поклад Н. И., учителей физической культуры.

12.  Назначить  уборщиками  помещений  школьного  оздоровительного
лагеря:
1. Рябцеву Я.В.

2. Дороганову Л.И.

13.Инженеру по ТБ  Одинцовой Ю.В. провести инструктаж со всеми лицами,
ответственными за организацию школьного лагеря  под роспись в журнале
30.05.2025г.

14.Назначить заместителя директора по АХР  Букатовой В.В.  ответственной
за подготовку и организацию столовой, туалетных комнат, умывальников,
инвентаря для нормального функционирования школьного лагеря.

15.Назначить заместителя директора по АХР  Букатовой В.В.  ответственным
за пожарную безопасность в школе.

16. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора Одинцову
Ю.В.

Директора   школы                             Е. С. Карташова

Исп. Одинцова Ю.В.